El límit elàstic serà de cinc cents Newtons per 

mil·límetre quadrat (500 N/mm2).  

En els acers amb esglaó de relaxació, es prendrà com a límit elàstic la mínima tensió, capaç de produir una deformació romanent 

del dos per mil (0,2%). La tensió màxima de ruptura serà igual o superior al cent vint-i-cinc per cent (125%) de la corresponent al 

seu límit elàstic, entenent per tensió màxima de ruptura el valor de l'ordenada màxima del diagrama tensió-deformació. 

El valor del límit elàstic característic es determinarà prenent la mitjana aritmètica dels "n/2" valors més baixos obtinguts en l'assaig

[...]

La secció de la pantalla i la seva resistència elèctrica per metre (m.) de cable a vint graus centígrads (20ºC.) seran setze mil·límetres 

quadrats  (16mm.2.) Cu. i 1,16/km. respectivament.  

La coberta exterior estarà constituïda per una capa “extrusionada” de PVC, semiconductora, de resistivitat compresa entre mil cinc-

cents i tres mil centímetres (1.500 i 3000 cm.).  

Tots els cables seran homologats per les Companyies Subministradores.  

Estació transformadora  

Comprèn l’esmentada unitat l’excavació en qualsevol tipus de terreny i la construcció de l’estació segons esquemes que figuren als